TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /TTr-NĐBR                                      Bà Rịa, ngày 14 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐQT ngày 13/4/2023 của Hội đồng quản

trị Tổng Công ty về việc thông qua các nội dung biểu quyết tại ĐHĐCĐ thường

niên năm 2023 của CTCP Nhiệt điện Bà Rịa.

Căn cứ yêu cầu thực tế trong quản trị, điều hành, Công ty đã rà soát Điều lệ

hiện hành. Trên cơ sở rà soát, Công ty nhận thấy một số điều khoản của Điều lệ

Công ty cần được sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với quy định của Luật Doanh

nghiệp và các yêu cầu quản trị, điều hành tại Công ty. Cụ thể nội dung sửa đổi tại

khoản 4 Điều 12 Điều lệ Công ty theo phụ lục đính kèm.

Công ty kính trình Hội đồng quản trị xem xét thông qua để thống nhất biểu

quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.

Trân trọng./.

Đính kèm:
- Dự thảo Điều lệ;

- Phụ lục sửa đổi Điều lệ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BKS/BTP;

- Lưu: VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

2/2

PHỤ LỤC

Nội dung sửa đổi Điều lệ Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

(Đính kèm Tờ trình số…. ngày …/4/2023)

STT
Điều

khoản
Nội dung ĐL hiện hành Đề nghị sửa đổi Lý do

1

Khoản 4

Điều 12

4. Cổ đông là tổ chức có

quyền cử một hoặc một số

người đại diện theo uỷ quyền

thực hiện các quyền cổ đông

của mình theo quy định của

pháp luật; trường hợp có

nhiều hơn một người đại diện

theo uỷ quyền được cử thì

phải xác định cụ thể số cổ

phần và số phiếu bầu của mỗi

người đại diện. Việc cử,

chấm dứt hoặc thay đổi

người đại diện theo uỷ quyền

phải được thông báo bằng

văn bản đến Công ty trong

thời hạn sớm nhất. Thông

báo phải có các nội dung chủ

yếu sau đây:

…………………………

…………………….

4. Số lượng Người đại diện

mà tổ chức là cổ đông của

BTP có sở hữu ít nhất 10%

tổng số cổ phần phổ thông có

thể uỷ quyền tối đa 04 Người

đại diện.

Để phù hợp với

tình hình thực tế

trong quản trị, điều

hành của BTP và

quy định pháp luật

hiện hành.

		NGUYEN THI THUY DUONG
	2023-04-14T09:09:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TIEN DUNG
	2023-04-14T09:58:29+0700
	HA NOI
	Ky so

		TA THI LAN
	2023-04-14T10:04:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TA THI LAN
	2023-04-14T10:04:56+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TA THI LAN
	2023-04-14T10:04:57+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi